Matth. 10.34: «Nolite arbitrari quia pacem uenerim mittere, sed gladium»; 35: «ueni enim separare hominem aduersus patrem suum, et filiam aduersus matrem suam et nurus aduersus socrum suam...»

40. HIER. Mich. 2.7.6: «Quia filius inhonorat patrem, filia surgit aduersus matrem, nurus contra socrum suam, et inimici hominis domestici eius. Nam quid pertinet ad amicum, ad duces ad uxorem, si filius et filia et nurus, contra patrem ac matrem socrumque consurgant? Videtur ergo mihi sic cum superioribus posse coniungi.»

AVG. in psalm. 44.11: «Legimus haec in euangelio: “Non ueni pacem mittere, sed gladium... Diuisio haec quo gladio facta est, nisi quem Christus adtulit?... Sed fortior est ille gladius spiritalis separans, quam copulans natura carnalis. Fit hoc et de filia ad ersus matrem, multo magis et de nuru aduersus socrum. Nam aliquando in una domo nurus et socrus inueniuntur haeretica et catholica. Et ibi fortiter timemus. Potuit diuidi filia ad ersus matrem suam, et non potest nurus ad ersus socrum suam?...» 12: «Diuisa est et nurus eduersus socrum suam: plebs de gentibus ueniens nurus dicitur, quia sponsus Christus filius synagogae. ...Socrus ergo quid est? Mater sponsi. Mater sponsi Domini nostri Iesu Christi synagoga est. Proinde nurus eius ecclesia, qua ueniens de gentibus non consensit in circumcisionem carnalem, diuisa est aduersus socrum suam.»

41. Según se recoge en Díaz Roig, M., ed.: *El romancero viejo*, Madrid, 1976, p. 282.

42. AMBR. in Luc. 6.38: «Si enim relinquet homo patrem et matrem et adhaerebit uxori suae et erunt duo in carne una, recte sacramentum hoc in Christo seruatur et in ecclesia. Et ideo parentes corpori proprio non oportuit atferri.»

43. TERT. uirg. uel. 5.4: «Constituto igitur nomine nouae feminae, quod est mulier, et explicito quod prius fuit, id est nomine assignato, conuerti iam ad propheticam rationem, ut diceret «propter hanc relinquet homo patrem et matrem... Alioqui non Adam relicturus erat patrem et matrem, quos non habebat, propter Euam. Ergo non ad Euam pertinet quia nec ad Adam, quod propheticum dictum est. De maritorum enim conditione praedictum, qui ob mulierem parentes suos erant relicturi: quod in Euam cadere non potuit, quia nec in Adam.

44. Sesto López, X.: *Refraneiro da muller*, Vigo, 1976, p. 30.